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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

 
ADJUDICAÇÃO PP 023/2019 

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 
163/2018-GAB, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 01 de outubro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 
934/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2019, objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual 
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de insumos odontológicos, de interesse da Secretaria de Saúde, e considerando ainda, o resultado 
do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s): 
NOME EMPRESARIAL: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP 
CNPJ: 03664.454/0001-55 
Endereço: RUA AFONSO PENA, 105, CENTRO, CEP 65.010-030, SÃO LUÍS, MA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
PREÇO 

UNITARIO 
(R$) 

PREÇO TO-
TAL (R$) 

1 Ácido fosfórico c/ 3 und MARCA: MAQUIRA PCT 90 R$ 7,65 R$ 688,50 
2 Adesivo Prime Bond refil MARCA: DENTSPLY UND 70 R$ 75,27 R$ 5.268,90 
3 Água destilada c/ 5L MARCA: CINORD GL 250 R$ 13,52 R$ 3.380,00 
4 Água oxigenada 10 vol MARCA: RIOQUIMICA LTR 15 R$ 8,63 R$ 129,45 
5 Agulha gengival longa MARCA: INJEX CX 400 R$ 40,80 R$ 16.320,00 
6 Agulha gengival curta MARCA: INJEX CX 800 R$ 40,80 R$ 32.640,00 
7 Álcool 70% MARCA: SANTA CRUZ LTR 200 R$ 6,80 R$ 1.360,00 
8 Anestésico Lidostesim 3% MARCA: DLA CX 250 R$ 72,74 R$ 18.185,00 
9 Anestésico Mepivalem c/ vaso MARCA: DLA CX 250 R$ 118,99 R$ 29.747,50 
10 Anestésico Mepivalem s/ vaso MARCA: DLA CX 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00 

11 Anestésico tópico (pina colada, tutti-frutti e menta) 
MARCA: DFL PTE 70 R$ 7,65 R$ 535,50 

12 Antisséptico bucal 2L MARCA: REYMER LTR 50 R$ 62,90 R$ 3.145,00 
13 Babador descartável c/ 100 und MARCA: SSPLUS PCT 90 R$ 15,30 R$ 1.377,00 
14 Coltosol MARCA: VIGODENT PTE 45 R$ 24,57 R$ 1.105,65 
15 Colgadura em aço inox MARCA: TECHNODENT UND 50 R$ 3,83 R$ 191,50 
16 Compressa de Gaze MARCA: ROYAL PCT 300 R$ 12,75 R$ 3.825,00 
17 Cunha de madeira MARCA: IODONTOSUL PCT 28 R$ 13,60 R$ 380,80 
18 Enhance disco sortido MARCA: DENTSPLY CX 60 R$ 114,75 R$ 6.885,00 
19 Escova infantil MARCA: NOSLING UND 9000 R$ 0,73 R$ 6.570,00 
20 Escova de Robson MARCA: PREVEN UND 480 R$ 2,13 R$ 1.022,40 
21 Fixador c/ 475ml MARCA: CAREASTREAM FRS 50 R$ 19,13 R$ 956,50 
22 Fio dental 500m MARCA: HILLO UND 30 R$ 10,20 R$ 306,00 
23 Flúor gel MARCA: IODONTOSUL FRS 80 R$ 5,95 R$ 476,00 
24 Fio agulhado nº 3-0 MARCA: TECNOFIL ENV 1200 R$ 0,90 R$ 1.080,00 
25 Fio agulhado nº 4-0 MARCA: TECNOFIL ENV 1200 R$ 0,90 R$ 1.080,00 
26 Filme radiográfico cx c/ 150 MARCA: KULZER CX 10 R$ 174,25 R$ 1.742,50 
27 Germerio 1L MARCA: CINORD LTR 60 R$ 11,05 R$ 663,00 
28 Glutaron 2% 28dd 1L MARCA: CINORD LTR 30 R$ 22,10 R$ 663,00 
29 Glutaron 2% 28dd 5L MARCA: CINORD GL 50 R$ 72,25 R$ 3.612,50 
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30 Hydro C 28g MARCA: DENTSPLY KIT 25 R$ 45,90 R$ 1.147,50 

31 Kit de acabamento fino e ultrafino MARCA: MICRO-
DONT KIT 35 R$ 63,20 R$ 2.212,00 

32 Kit cimento IRM pó e líquido MARCA: IODONTOSUL KIT 20 R$ 35,70 R$ 714,00 
33 Lâmina de bisturi c/ 100 und MARCA: SOLIDOR UND 10 R$ 33,37 R$ 333,70 

34 Limalha GS 80 1 porção c/ 50 cápsulas MARCA: ME-
TALMS PTE 30 R$ 93,50 R$ 2.805,00 

35 Limalha GS 80 2 porções c/ 50 cápsulas MARCA: ME-
TALMS PTE 40 R$ 136,00 R$ 5.440,00 

36 Luva descartável tam. PP MARCA: SUPERMAX CX 100 R$ 23,80 R$ 2.380,00 
37 Luva descartável tam. P MARCA: SUPERMAX CX 100 R$ 23,80 R$ 2.380,00 
38 Luva descartável tam. M MARCA: SUPERMAX CX 50 R$ 23,80 R$ 1.190,00 
39 Máscara descartável c/ 50 und MARCA: BEST FABRIL CX 60 R$ 8,89 R$ 533,40 
40 Microbrush MARCA: KG PCT 40 R$ 13,43 R$ 537,20 
41 Matriz de aço 05mm MARCA: PREVEN UND 50 R$ 2,55 R$ 127,50 
42 Matriz de aço 07mm MARCA: PREVEN UND 30 R$ 2,55 R$ 76,50 
43 Óleo lubrificante MARCA: SSPLUS FRS 30 R$ 28,05 R$ 841,50 
44 Pasta profilática MARCA: MAQUIRA UND 40 R$ 7,65 R$ 306,00 
45 Pote Dappen MARCA: PREVEN UND 40 R$ 3,83 R$ 153,20 
46 Resina LlisA3,5 MARCA: FGM UND 20 R$ 28,05 R$ 561,00 
47 Resina Fill Magic cor A1 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
48 Resina Fill Magic cor A2 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
49 Resina Fill Magic cor A3 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
50 Resina Fill Magic cor A3,5 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
51 Resina Fill Magic cor A4 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
52 Resina Fill Magic cor B1 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
53 Resina Fill Magic cor B2 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
54 Resina Fill Magic cor B3 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
55 Resina Fill Magic cor C1 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
56 Resina Fill Magic cor C2 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
57 Resina Fill Magic cor C3 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
58 Resina Flow A1 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 29,75 R$ 595,00 
59 Resina Flow A3 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 29,75 R$ 595,00 
60 Resina FlowA3,5 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 29,75 R$ 595,00 
61 Revelador c/ 475ml MARCA: CARESTREAM FRS 30 R$ 13,92 R$ 417,60 
62 Rolete de algodão MARCA: SSPLUS PCT 1000 R$ 2,43 R$ 2.430,00 
63 Selante p/ fossúlas e fissuras Alpha Seal MARCA: FGM CX 30 R$ 23,99 R$ 719,70 
64 Solução clorexidina p/ cavidade MARCA: MAQUIRA FRS 20 R$ 11,90 R$ 238,00 
65 Sugador descartável c/ 40 und MARCA: SSPLUS PCT 250 R$ 6,80 R$ 1.700,00 
66 Surgistain MARCA: DFL FRS 20 R$ 102,85 R$ 2.057,00 

67 Tartarite removedor de manchas MARCA: IODONTO-
SUL VDR 25 R$ 25,16 R$ 629,00 

68 Tira de poliéster c/ 50 MARCA: PREVEN PCT 30 R$ 2,55 R$ 76,50 
69 Tira de lixa de aço 4mm MARCA: PREVEN PCT 100 R$ 7,23 R$ 723,00 
70 Tira de lixa de papel c/ 150 MARCA: PREVEN PCT 100 R$ 12,75 R$ 1.275,00 
71 Touca descartável MARCA: BEST FABRIL PCT 80 R$ 10,63 R$ 850,40 
72 Tricresol formalina 10ml MARCA: MAQUIRA VDR 20 R$ 5,95 R$ 119,00 
73 Verniz cavitine15ml MARCA: SSWHITE VDR 8 R$ 11,05 R$ 88,40 
74 Vitrofill A3 LS fotopolimerizável MARCA: DFL KIT 6 R$ 79,99 R$ 479,94 
75 Visuplac pastilha MARCA: MAQUIRA CX 80 R$ 10,20 R$ 816,00 

76 Sugador cirúrgico descartável cx c/40 MARCA: MA-
QUIRA CX 30 R$ 23,80 R$ 714,00 

77 Brocas cirúrgicas 701 MARCA: ANGELUS UND 150 R$ 12,20 R$ 1.830,00 
78 Brocas cirúrgicas 702 MARCA: ANGELUS UND 150 R$ 12,20 R$ 1.830,00 
79 Broca esféricas 1012 MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
80 Broca esféricas 1014 MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
81 Broca esféricas 1011 MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
82 Broca chama 3118 F MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
83 Broca pêra 3168 FF MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
84 Broca chanfú MARCA: POLIDENTAL UND 150 R$ 12,58 R$ 1.887,00 
85 Broca ponta lápis 3195 FF MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 

VALOR TOTAL R$ 202.280,74 
VALOR GLOBAL R$ 202.280,74 
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Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Arari-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar 
esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá- la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de 
terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.  
Arari-MA, 27 de Agosto de 2019. 

 
MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA 

PREGOEIRO(A) 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

RELATÓRIO GERAL PP 023/2019 

1. DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 
1.1. Processo administrativo nº 934/2019. 
1.2. Objeto: Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de insumos odontológicos, 
de interesse da Secretaria de Saúde. 
1.3. Modalidade/nº: Pregão Presencial nº 023/2019. 
1.4. Tipo: Menor Preço (por item). 
1.5. Data/horário da realização do certame: 13 de Agosto de 2019 às 09:00h (nove horas). 
1.6. Valor total estimado da licitação: R$ 280.649,84 (duzentos e oitenta mil e seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). 

2. DA PUBLICAÇÃO: 
2.1. O aviso da licitação (resumo do edital) foi publicado de acordo com a legislação vigente, nos seguintes locais: 
- Quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura (mural); 
- Prefeitura Municipal (www.arari.ma.gov.br); 
- Diário Oficial do Município; 
- Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE/MA; 
- Diário Oficial da União; 
- Jornal O Estado do Maranhão; 
2.2. Todos os documentos comprobatórios das publicações supramencionadas estão acostadas aos autos deste processo administrativo.  

3. DA LICITAÇÃO PÚBLICA:  
3.1. Responsáveis pela condução dos trabalhos: 

3.2. Adquiriu(ram) o edital desta licitação a(s) empresa(s) devidamente identifcadas(s) no(s) termo(s) de recebimento da cópia integral do edital e 
anexo, conforme documento(s) comprobatório(s) constante(s) nos autos deste processo. 
3.3. Licitantes participantes: 

3.4. Da análise e exame da(s) proposta(s) de preços apresentada(s), à vista das exigências constantes no edital e após as fases de lances verbais e 
negociação direta com a(s) empresa(s) de melhor oferta, bem como a realização da habilitação, conforme lavrado em ata circunstanciada da(s) ses-
são(ões) pública(s), o pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) empresa(s): 

SERVIDOR(A) FUNÇÃO 
PORTARIA 
DE NOME-

AÇÃO 

MA-
TRÍ-

CULA 

VIN-
CULO 

EMPRE-
GATÍ-

CIO 

MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA PREGOEIRO(A) 163/2018-
GAB 

51792-
1 

COMIS-
SIO-
NADO(A) 

ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO 163/2018-
GAB 6901-1 EFE-

TIVO(A) 
JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRI-
NHO MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO 163/2018-

GAB 87-1 EFE-
TIVO(A) 

ALDAIR SOUSA FERNANDES MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO 163/2018-
GAB 2310-1 EFE-

TIVO(A) 

NOME EMPRESARIAL CNPJ ENDEREÇO COMPLETO 

ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP 03664.454/0001-55 RUA AFONSO PENA, 105, CENTRO, CEP 65.010-
030, SÃO LUÍS, MA 

W. S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS 07.934.454/0001-89 RUA RIO ANIL, LETRA A, 16, RECANTO DOS VI-
NHAIS, CEP 65.070-019, SÃO LUÍS, MA 

BENTES SOUSA & CIA LTDA 63.424.121/0001-80 R PAULO FRONTIN, 217, MONTE CASTELO, CEP 
65.031-360, SAO LUIS, MA 

D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA 00.175.188/0001-09 R AFONSO PENA, 126, CENTRO, CEP 65.010-030, 
SAO LUIS, MA 

ITEM NOME EMPRESARIAL PREÇO UNITÁRIO ECONOMIA (%) 
1 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 7,65 38.95 
2 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 75,27 17.70 
3 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 13,52 23.15 
4 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 8,63 17.73 
5 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 40,80 29.39 
6 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 40,80 26.13 
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7 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 6,80 29.85 
8 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 72,74 17.65 
9 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 118,99 17.66 
10 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 119,00 34.69 
11 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 7,65 124.18 
12 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 62,90 21.26 
13 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 15,30 77.91 
14 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 24,57 38.75 
15 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 3,83 144.65 
16 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 12,75 25.73 
17 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 13,60 46.03 
18 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 114,75 45.10 
19 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 0,73 36.99 
20 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 2,13 65.26 
21 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 19,13 29.06 
22 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 10,20 88.92 
23 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 5,95 90.76 
24 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 0,90 211.11 
25 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 0,90 211.11 
26 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 174,25 57.32 
27 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 11,05 66.06 
28 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 22,10 37.19 
29 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 72,25 47.72 
30 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 45,90 22.07 
31 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 63,20 17.67 
32 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 35,70 323.61 
33 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 33,37 17.71 
34 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 93,50 65.87 
35 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 136,00 51.45 
36 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 23,80 28.87 
37 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 23,80 28.87 
38 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 23,80 28.87 
39 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 8,89 18.00 
40 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 13,43 58.08 
41 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 2,55 62.35 
42 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 2,55 62.35 
43 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 28,05 57.01 
44 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 7,65 88.50 
45 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 3,83 68.15 
46 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 28,05 20.43 
47 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 18,00 94.17 
48 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 18,00 94.17 
49 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 18,00 94.17 
50 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 18,00 94.17 
51 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 18,00 94.17 
52 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 18,00 94.17 
53 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 18,00 94.17 
54 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 18,00 94.17 
55 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 18,00 94.17 
56 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 18,00 94.17 
57 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 18,00 94.17 
58 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 29,75 83.53 
59 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 29,75 83.53 
60 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 29,75 83.53 
61 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 13,92 120.47 
62 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 2,43 62.96 
63 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 23,99 110.21 
64 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 11,90 175.97 
65 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 6,80 62.65 
66 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 102,85 18.15 
67 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 25,16 17.85 
68 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 2,55 75.69 
69 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 7,23 86.31 
70 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 12,75 75.14 
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4. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS: 
4.1. a(s) empresa(s) licitante(s) participante(s) não interpôs(ram) recurso administrativo contra os atos praticados no certame. 

5. DA ADJUDICAÇÃO: 
5.1 Após constatação do atendimento integral das normas e condições estabelecidas no edital da licitação, ao qual a administração pública se acha 
estritamente vinculada, conforme preceitua o artigo 41 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores bem como cumprimento aos demais dispositivos 
legais vigentes, O(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto desta licitação, à(s) empresa(s): 

71 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 10,63 17.87 
72 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 5,95 128.07 
73 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 11,05 103.62 
74 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 79,99 33.84 
75 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 10,20 240.20 
76 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 23,80 17.90 
77 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 12,20 17.54 
78 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 12,20 17.54 
79 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 3,40 192.06 
80 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 3,40 192.06 
81 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 3,40 192.06 
82 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 3,40 152.65 
83 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 3,40 152.65 
84 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 12,58 17.89 
85 ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP R$ 3,40 154.12 

NOME EMPRESARIAL: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP 
CNPJ: 03664.454/0001-55 
Endereço: RUA AFONSO PENA, 105, CENTRO, CEP 65.010-030, SÃO LUÍS, MA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
PREÇO 

UNITARIO 
(R$) 

PREÇO TO-
TAL (R$) 

1 Ácido fosfórico c/ 3 und MARCA: MAQUIRA PCT 90 R$ 7,65 R$ 688,50 
2 Adesivo Prime Bond refil MARCA: DENTSPLY UND 70 R$ 75,27 R$ 5.268,90 
3 Água destilada c/ 5L MARCA: CINORD GL 250 R$ 13,52 R$ 3.380,00 
4 Água oxigenada 10 vol MARCA: RIOQUIMICA LTR 15 R$ 8,63 R$ 129,45 
5 Agulha gengival longa MARCA: INJEX CX 400 R$ 40,80 R$ 16.320,00 
6 Agulha gengival curta MARCA: INJEX CX 800 R$ 40,80 R$ 32.640,00 
7 Álcool 70% MARCA: SANTA CRUZ LTR 200 R$ 6,80 R$ 1.360,00 
8 Anestésico Lidostesim 3% MARCA: DLA CX 250 R$ 72,74 R$ 18.185,00 
9 Anestésico Mepivalem c/ vaso MARCA: DLA CX 250 R$ 118,99 R$ 29.747,50 
10 Anestésico Mepivalem s/ vaso MARCA: DLA CX 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00 

11 Anestésico tópico (pina colada, tutti-frutti e menta) 
MARCA: DFL PTE 70 R$ 7,65 R$ 535,50 

12 Antisséptico bucal 2L MARCA: REYMER LTR 50 R$ 62,90 R$ 3.145,00 
13 Babador descartável c/ 100 und MARCA: SSPLUS PCT 90 R$ 15,30 R$ 1.377,00 
14 Coltosol MARCA: VIGODENT PTE 45 R$ 24,57 R$ 1.105,65 
15 Colgadura em aço inox MARCA: TECHNODENT UND 50 R$ 3,83 R$ 191,50 
16 Compressa de Gaze MARCA: ROYAL PCT 300 R$ 12,75 R$ 3.825,00 
17 Cunha de madeira MARCA: IODONTOSUL PCT 28 R$ 13,60 R$ 380,80 
18 Enhance disco sortido MARCA: DENTSPLY CX 60 R$ 114,75 R$ 6.885,00 
19 Escova infantil MARCA: NOSLING UND 9000 R$ 0,73 R$ 6.570,00 
20 Escova de Robson MARCA: PREVEN UND 480 R$ 2,13 R$ 1.022,40 
21 Fixador c/ 475ml MARCA: CAREASTREAM FRS 50 R$ 19,13 R$ 956,50 
22 Fio dental 500m MARCA: HILLO UND 30 R$ 10,20 R$ 306,00 
23 Flúor gel MARCA: IODONTOSUL FRS 80 R$ 5,95 R$ 476,00 
24 Fio agulhado nº 3-0 MARCA: TECNOFIL ENV 1200 R$ 0,90 R$ 1.080,00 
25 Fio agulhado nº 4-0 MARCA: TECNOFIL ENV 1200 R$ 0,90 R$ 1.080,00 
26 Filme radiográfico cx c/ 150 MARCA: KULZER CX 10 R$ 174,25 R$ 1.742,50 
27 Germerio 1L MARCA: CINORD LTR 60 R$ 11,05 R$ 663,00 
28 Glutaron 2% 28dd 1L MARCA: CINORD LTR 30 R$ 22,10 R$ 663,00 
29 Glutaron 2% 28dd 5L MARCA: CINORD GL 50 R$ 72,25 R$ 3.612,50 
30 Hydro C 28g MARCA: DENTSPLY KIT 25 R$ 45,90 R$ 1.147,50 

31 Kit de acabamento fino e ultrafino MARCA: MICRO-
DONT KIT 35 R$ 63,20 R$ 2.212,00 

32 Kit cimento IRM pó e líquido MARCA: IODONTOSUL KIT 20 R$ 35,70 R$ 714,00 
33 Lâmina de bisturi c/ 100 und MARCA: SOLIDOR UND 10 R$ 33,37 R$ 333,70 
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34 Limalha GS 80 1 porção c/ 50 cápsulas MARCA: ME-
TALMS PTE 30 R$ 93,50 R$ 2.805,00 

35 Limalha GS 80 2 porções c/ 50 cápsulas MARCA: ME-
TALMS PTE 40 R$ 136,00 R$ 5.440,00 

36 Luva descartável tam. PP MARCA: SUPERMAX CX 100 R$ 23,80 R$ 2.380,00 
37 Luva descartável tam. P MARCA: SUPERMAX CX 100 R$ 23,80 R$ 2.380,00 
38 Luva descartável tam. M MARCA: SUPERMAX CX 50 R$ 23,80 R$ 1.190,00 
39 Máscara descartável c/ 50 und MARCA: BEST FABRIL CX 60 R$ 8,89 R$ 533,40 
40 Microbrush MARCA: KG PCT 40 R$ 13,43 R$ 537,20 
41 Matriz de aço 05mm MARCA: PREVEN UND 50 R$ 2,55 R$ 127,50 
42 Matriz de aço 07mm MARCA: PREVEN UND 30 R$ 2,55 R$ 76,50 
43 Óleo lubrificante MARCA: SSPLUS FRS 30 R$ 28,05 R$ 841,50 
44 Pasta profilática MARCA: MAQUIRA UND 40 R$ 7,65 R$ 306,00 
45 Pote Dappen MARCA: PREVEN UND 40 R$ 3,83 R$ 153,20 
46 Resina LlisA3,5 MARCA: FGM UND 20 R$ 28,05 R$ 561,00 
47 Resina Fill Magic cor A1 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
48 Resina Fill Magic cor A2 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
49 Resina Fill Magic cor A3 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
50 Resina Fill Magic cor A3,5 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
51 Resina Fill Magic cor A4 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
52 Resina Fill Magic cor B1 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
53 Resina Fill Magic cor B2 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
54 Resina Fill Magic cor B3 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
55 Resina Fill Magic cor C1 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
56 Resina Fill Magic cor C2 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
57 Resina Fill Magic cor C3 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
58 Resina Flow A1 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 29,75 R$ 595,00 
59 Resina Flow A3 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 29,75 R$ 595,00 
60 Resina FlowA3,5 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 29,75 R$ 595,00 
61 Revelador c/ 475ml MARCA: CARESTREAM FRS 30 R$ 13,92 R$ 417,60 
62 Rolete de algodão MARCA: SSPLUS PCT 1000 R$ 2,43 R$ 2.430,00 
63 Selante p/ fossúlas e fissuras Alpha Seal MARCA: FGM CX 30 R$ 23,99 R$ 719,70 
64 Solução clorexidina p/ cavidade MARCA: MAQUIRA FRS 20 R$ 11,90 R$ 238,00 
65 Sugador descartável c/ 40 und MARCA: SSPLUS PCT 250 R$ 6,80 R$ 1.700,00 
66 Surgistain MARCA: DFL FRS 20 R$ 102,85 R$ 2.057,00 

67 Tartarite removedor de manchas MARCA: IODONTO-
SUL VDR 25 R$ 25,16 R$ 629,00 

68 Tira de poliéster c/ 50 MARCA: PREVEN PCT 30 R$ 2,55 R$ 76,50 
69 Tira de lixa de aço 4mm MARCA: PREVEN PCT 100 R$ 7,23 R$ 723,00 
70 Tira de lixa de papel c/ 150 MARCA: PREVEN PCT 100 R$ 12,75 R$ 1.275,00 
71 Touca descartável MARCA: BEST FABRIL PCT 80 R$ 10,63 R$ 850,40 
72 Tricresol formalina 10ml MARCA: MAQUIRA VDR 20 R$ 5,95 R$ 119,00 
73 Verniz cavitine15ml MARCA: SSWHITE VDR 8 R$ 11,05 R$ 88,40 
74 Vitrofill A3 LS fotopolimerizável MARCA: DFL KIT 6 R$ 79,99 R$ 479,94 
75 Visuplac pastilha MARCA: MAQUIRA CX 80 R$ 10,20 R$ 816,00 

76 Sugador cirúrgico descartável cx c/40 MARCA: MA-
QUIRA CX 30 R$ 23,80 R$ 714,00 

77 Brocas cirúrgicas 701 MARCA: ANGELUS UND 150 R$ 12,20 R$ 1.830,00 
78 Brocas cirúrgicas 702 MARCA: ANGELUS UND 150 R$ 12,20 R$ 1.830,00 
79 Broca esféricas 1012 MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
80 Broca esféricas 1014 MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
81 Broca esféricas 1011 MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
82 Broca chama 3118 F MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
83 Broca pêra 3168 FF MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
84 Broca chanfú MARCA: POLIDENTAL UND 150 R$ 12,58 R$ 1.887,00 
85 Broca ponta lápis 3195 FF MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 

VALOR TOTAL R$ 202.280,74 
VALOR GLOBAL R$ 202.280,74 
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ATO CONVOCATÓRIO PP 023/2019 
Processo administrativo nº 934/2019. 
Objeto: Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de insumos odontológicos, de 
interesse da Secretaria de Saúde. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 023/2019. 
Tipo: Menor Preço (por item). 
Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2019, amparado pelo artigo 4º, inciso 
XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos o(s) representante(s) legal(is) da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), para comparecer(em) na Prefeitura 
Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 
08:00h (oito horas) às 13:00h (treze horas), no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste, para assinatura da ata de registro 
de preços. 
NOME EMPRESARIAL: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP 
CNPJ: 03664.454/0001-55 
Endereço: RUA AFONSO PENA, 105, CENTRO, CEP 65.010-030, SÃO LUÍS, MA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
PREÇO 

UNITARIO 
(R$) 

PREÇO TO-
TAL (R$) 

1 Ácido fosfórico c/ 3 und MARCA: MAQUIRA PCT 90 R$ 7,65 R$ 688,50 
2 Adesivo Prime Bond refil MARCA: DENTSPLY UND 70 R$ 75,27 R$ 5.268,90 
3 Água destilada c/ 5L MARCA: CINORD GL 250 R$ 13,52 R$ 3.380,00 
4 Água oxigenada 10 vol MARCA: RIOQUIMICA LTR 15 R$ 8,63 R$ 129,45 
5 Agulha gengival longa MARCA: INJEX CX 400 R$ 40,80 R$ 16.320,00 
6 Agulha gengival curta MARCA: INJEX CX 800 R$ 40,80 R$ 32.640,00 
7 Álcool 70% MARCA: SANTA CRUZ LTR 200 R$ 6,80 R$ 1.360,00 
8 Anestésico Lidostesim 3% MARCA: DLA CX 250 R$ 72,74 R$ 18.185,00 
9 Anestésico Mepivalem c/ vaso MARCA: DLA CX 250 R$ 118,99 R$ 29.747,50 
10 Anestésico Mepivalem s/ vaso MARCA: DLA CX 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00 

11 Anestésico tópico (pina colada, tutti-frutti e menta) 
MARCA: DFL PTE 70 R$ 7,65 R$ 535,50 

12 Antisséptico bucal 2L MARCA: REYMER LTR 50 R$ 62,90 R$ 3.145,00 
13 Babador descartável c/ 100 und MARCA: SSPLUS PCT 90 R$ 15,30 R$ 1.377,00 
14 Coltosol MARCA: VIGODENT PTE 45 R$ 24,57 R$ 1.105,65 
15 Colgadura em aço inox MARCA: TECHNODENT UND 50 R$ 3,83 R$ 191,50 
16 Compressa de Gaze MARCA: ROYAL PCT 300 R$ 12,75 R$ 3.825,00 
17 Cunha de madeira MARCA: IODONTOSUL PCT 28 R$ 13,60 R$ 380,80 
18 Enhance disco sortido MARCA: DENTSPLY CX 60 R$ 114,75 R$ 6.885,00 
19 Escova infantil MARCA: NOSLING UND 9000 R$ 0,73 R$ 6.570,00 
20 Escova de Robson MARCA: PREVEN UND 480 R$ 2,13 R$ 1.022,40 
21 Fixador c/ 475ml MARCA: CAREASTREAM FRS 50 R$ 19,13 R$ 956,50 
22 Fio dental 500m MARCA: HILLO UND 30 R$ 10,20 R$ 306,00 
23 Flúor gel MARCA: IODONTOSUL FRS 80 R$ 5,95 R$ 476,00 
24 Fio agulhado nº 3-0 MARCA: TECNOFIL ENV 1200 R$ 0,90 R$ 1.080,00 
25 Fio agulhado nº 4-0 MARCA: TECNOFIL ENV 1200 R$ 0,90 R$ 1.080,00 
26 Filme radiográfico cx c/ 150 MARCA: KULZER CX 10 R$ 174,25 R$ 1.742,50 
27 Germerio 1L MARCA: CINORD LTR 60 R$ 11,05 R$ 663,00 
28 Glutaron 2% 28dd 1L MARCA: CINORD LTR 30 R$ 22,10 R$ 663,00 
29 Glutaron 2% 28dd 5L MARCA: CINORD GL 50 R$ 72,25 R$ 3.612,50 
30 Hydro C 28g MARCA: DENTSPLY KIT 25 R$ 45,90 R$ 1.147,50 

31 Kit de acabamento fino e ultrafino MARCA: MICRO-
DONT KIT 35 R$ 63,20 R$ 2.212,00 

32 Kit cimento IRM pó e líquido MARCA: IODONTOSUL KIT 20 R$ 35,70 R$ 714,00 
33 Lâmina de bisturi c/ 100 und MARCA: SOLIDOR UND 10 R$ 33,37 R$ 333,70 

34 Limalha GS 80 1 porção c/ 50 cápsulas MARCA: ME-
TALMS PTE 30 R$ 93,50 R$ 2.805,00 

35 Limalha GS 80 2 porções c/ 50 cápsulas MARCA: ME-
TALMS PTE 40 R$ 136,00 R$ 5.440,00 

36 Luva descartável tam. PP MARCA: SUPERMAX CX 100 R$ 23,80 R$ 2.380,00 
37 Luva descartável tam. P MARCA: SUPERMAX CX 100 R$ 23,80 R$ 2.380,00 
38 Luva descartável tam. M MARCA: SUPERMAX CX 50 R$ 23,80 R$ 1.190,00 
39 Máscara descartável c/ 50 und MARCA: BEST FABRIL CX 60 R$ 8,89 R$ 533,40 
40 Microbrush MARCA: KG PCT 40 R$ 13,43 R$ 537,20 
41 Matriz de aço 05mm MARCA: PREVEN UND 50 R$ 2,55 R$ 127,50 
42 Matriz de aço 07mm MARCA: PREVEN UND 30 R$ 2,55 R$ 76,50 
43 Óleo lubrificante MARCA: SSPLUS FRS 30 R$ 28,05 R$ 841,50 
44 Pasta profilática MARCA: MAQUIRA UND 40 R$ 7,65 R$ 306,00 
45 Pote Dappen MARCA: PREVEN UND 40 R$ 3,83 R$ 153,20 
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46 Resina LlisA3,5 MARCA: FGM UND 20 R$ 28,05 R$ 561,00 
47 Resina Fill Magic cor A1 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
48 Resina Fill Magic cor A2 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
49 Resina Fill Magic cor A3 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
50 Resina Fill Magic cor A3,5 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
51 Resina Fill Magic cor A4 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
52 Resina Fill Magic cor B1 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
53 Resina Fill Magic cor B2 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
54 Resina Fill Magic cor B3 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
55 Resina Fill Magic cor C1 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
56 Resina Fill Magic cor C2 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
57 Resina Fill Magic cor C3 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 18,00 R$ 360,00 
58 Resina Flow A1 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 29,75 R$ 595,00 
59 Resina Flow A3 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 29,75 R$ 595,00 
60 Resina FlowA3,5 MARCA: VIGODENT UND 20 R$ 29,75 R$ 595,00 
61 Revelador c/ 475ml MARCA: CARESTREAM FRS 30 R$ 13,92 R$ 417,60 
62 Rolete de algodão MARCA: SSPLUS PCT 1000 R$ 2,43 R$ 2.430,00 
63 Selante p/ fossúlas e fissuras Alpha Seal MARCA: FGM CX 30 R$ 23,99 R$ 719,70 
64 Solução clorexidina p/ cavidade MARCA: MAQUIRA FRS 20 R$ 11,90 R$ 238,00 
65 Sugador descartável c/ 40 und MARCA: SSPLUS PCT 250 R$ 6,80 R$ 1.700,00 
66 Surgistain MARCA: DFL FRS 20 R$ 102,85 R$ 2.057,00 

67 Tartarite removedor de manchas MARCA: IODONTO-
SUL VDR 25 R$ 25,16 R$ 629,00 

68 Tira de poliéster c/ 50 MARCA: PREVEN PCT 30 R$ 2,55 R$ 76,50 
69 Tira de lixa de aço 4mm MARCA: PREVEN PCT 100 R$ 7,23 R$ 723,00 
70 Tira de lixa de papel c/ 150 MARCA: PREVEN PCT 100 R$ 12,75 R$ 1.275,00 
71 Touca descartável MARCA: BEST FABRIL PCT 80 R$ 10,63 R$ 850,40 
72 Tricresol formalina 10ml MARCA: MAQUIRA VDR 20 R$ 5,95 R$ 119,00 
73 Verniz cavitine15ml MARCA: SSWHITE VDR 8 R$ 11,05 R$ 88,40 
74 Vitrofill A3 LS fotopolimerizável MARCA: DFL KIT 6 R$ 79,99 R$ 479,94 
75 Visuplac pastilha MARCA: MAQUIRA CX 80 R$ 10,20 R$ 816,00 

76 Sugador cirúrgico descartável cx c/40 MARCA: MA-
QUIRA CX 30 R$ 23,80 R$ 714,00 

77 Brocas cirúrgicas 701 MARCA: ANGELUS UND 150 R$ 12,20 R$ 1.830,00 
78 Brocas cirúrgicas 702 MARCA: ANGELUS UND 150 R$ 12,20 R$ 1.830,00 
79 Broca esféricas 1012 MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
80 Broca esféricas 1014 MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
81 Broca esféricas 1011 MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
82 Broca chama 3118 F MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
83 Broca pêra 3168 FF MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 
84 Broca chanfú MARCA: POLIDENTAL UND 150 R$ 12,58 R$ 1.887,00 
85 Broca ponta lápis 3195 FF MARCA: MICRODONT UND 150 R$ 3,40 R$ 510,00 

VALOR TOTAL R$ 202.280,74 
VALOR GLOBAL R$ 202.280,74 
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